Právě takováto korunovace byla jedním z hlavních cílů Janiny mise, jak Jana vysvětlila v odpovědi na článek obvinění č. 27: „Respond qu'elle confesse qu'elle porta les nouvelles de par Dieu a son roy ; et que nostre Seigneur luy rendroit son royaume, et le feroit couronner a Rains, et le metre hors de ses adversaires.“⁶⁵⁷ Takováto korunovace také krále jasně vymezuje vůči ostatním předákům království, podobně jako jej mezi ostatními osobami (s pomocí Boží) jasně dokázala určit Jana.⁶⁵⁸

Koruna pro Janu zůstává hlavním symbolem moci⁶⁵⁹, ačkoliv na začátku 15. století byl už princip legitimizace pomazáním dávno vystřídán principem přímé dynastické linie,⁶⁶⁰ což byl také důvod, proč výpad na Remeš nehrál z pohledu Karla VII. natolik důležitou roli.⁶⁶¹

Naopak pro Janu by dauphin bez korunovace nebyl tak úplně králem:

Interrogata de qua materia erat dicta corona,

Respondit : Bonum est scire quod erat de puro auro. Et ita erat poulenta quod nesciret estimare opulenciam. Et quod illa corona significabat quod ipse rex suus teneret regnum Francie. [164]

Interroguee de quelle matiere estoit ladicta couronne,

Respond : C'est bon assavoir qu'elle estoit de fin or ; et estoit si riche que je ne sçauroye nombrer la richesse. Et que la couronne signifioit qu'il tiendrait le royaume de France. [165]

Další pasáž dokumentuje, jak Jana chápe svou úlohu a funkci, a zároveň ukazuje úzkou souvislost korunovace a pomazání v očích Jany⁶⁶², o které jsme výše hovořili, což se zdá opravňovat interpretaci, že obojí tvoří z pohledu Jany jeden rituál, který zakládá královskou moc.

⁶⁵⁵ (Barbey, 1992 str. 13).

⁶⁵⁶ (Barbey, 1992 str. 24), (Kantorowicz, 1998a), (Le Goff, 2002 str. 2002).

⁶⁵⁷ (Doncour a Lanhers, 1952 str. 213).

⁶⁵⁸ (Beaune, 2004 str. 98).

⁶⁵⁹ Což je její tradiční význam, srovnej k tomu (Le Goff, 2001 str. 32).

⁶⁶⁰ (Barbey, 1992 str. 37), (Beaune, 2004 str. 237).

⁶⁶¹ (Beaune, 2004 str. 225).

⁶⁶² (Beaune, 2004 str. 227).

Interrogata utrum iuravera et promiserat sancte Katherine non dicere illud signum,

Respondit : Ego iuravi et promisi non dicere istud signum. Et hoc feci ex me ipsa, propter hoc quod homines nimis urgebant me de dicendo. Et tunc ipsamet Johanna dixit quod non inde loqueretur plus alicui homini.

Item, dixit quod illud signum fuit quod angelus certificavit regem suum, apportando sibi coronam et dicendo quod ipse haberet totum regnum Francie itnegre cum auxilio Dei et mediante labore ipsius Johanne. Et quod poneret eam in opus, videlicet quod sibi traderet homines armorum, aliter ipse non ita cito esset coronatus et consecratus.[162]